VVKR-A-R
Diffusori a effetto elicoidale con deflettori regolabili per installazione a
soffitto
Manuale tecnico
2/29 | VVKR-A-R
Tabella dei Contenuti
Descrizione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Dimensioni e peso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

825 • •
9/29 | VVKR-A-R
Codice di ordinazione
Taglia DN
300
400
500
600
625
800
825
Numero di deflettori
8
16
24
24C
32
40
48
54
64
72
80
Colore dei deflettori
B Nero
SW Bianco signal
R Senza deflettori
Finitura
SW Bianco signal (RAL9003, gloss 30%)
RALXXXX Altre colorazioni RAL
Esempio codice d'ordine
VVKR-A-R-300-8-SW-SW
Diffusore ad effetto elicoidale a geometria variabile, diametro 300 mm con 8 deflettori. Deflettori e piastra colore
bianco signal (SW).
10/29 | VVKR-A-R
Accessori
PB-VVK-R
Plenum
Descrizione
PB-VVK-R è un plenum circolare con imbocco laterale o superiore e isolamento interno o esterno.
Design
Il plenum è realizzato in lamiera di acciaio zincato.
2 tipi di imbocco possibili:
• D1: imbocco standard con serranda
• D2: imbocco a tenuta con serranda Zeus
Il prodotto può essere equipaggiato con isolamento interno di spessore 15 mm e/o isolamento esterno di spessore 6
mm.
Serranda Zeus
Zeus è una serranda di controllo del PB-VVK-R...D2 plenum box. Contiene tubi a impulsi per la misurazione della
pressione differenziale con un dispositivo di misurazione portatile. Può essere regolata manualmente con un
ingranaggio a cavo.
11/29 | VVKR-A-R
Componenti
P3
P1
P5
P2
P4
D1
PB-VVK-R...H-D1
P2P4 P5 P3P1 D1 P2P4 P3P1 D2 P6
PB-VVK-R...V-D1 PB-VVK-R...V-D2
Legenda
P1 Cassa (può essere equipaggiata con isolamento interno/esterno)
P2 Imbocco
D1 Imbocco standard con serranda
D2 Imbocco a tenuta con serranda Zeus
P3 Staffa pieghevole
P4 Ponte di montaggio
P5 Rete equalizzatrice
P6 Serranda Zeus
12/29 | VVKR-A-R
Dimensioni

825-315 795 405 300 313 11,83 10,88
13/29 | VVKR-A-R
Come ordinare
Dimensioni DN:
300-160
400-200
500-200
600-200
600-250
625-200
625-250
800-315
825-315
Rete equalizzatrice
S Mandata con rete equalizzatrice
E Ripresa senza rete equalizzatrice
Imbocco
H Laterale
V Superiore
Serranda
D1 Imbocco standard con serranda 1
D2 Imbocco a tenuta con serranda tipo Zeus 1
Isolamento
I2 Isolamento interno 2
J Isolamento esterno 2
NOTE:
1 Se in fase d'ordine non è specificato il tipo di imbocco, verrà fornito il tipo D1 come standard. La serranda Zeus non è
disponibile per plenum PB-VVK-R con imbocco laterale. I plenum con imbocco verticale D2 sono forniti senza rete
equalizzatrice.
2 L'isolamento interno ed esterno può essere applicato insieme. Se in fase d'ordine non è specificato il tipo di
isolamento, il plenum verrà fornito senza isolamento.
Esempio codice d'ordine
PB-VVK-R-300-160-E-H-D1-I2
Plenum circolare con dimensione nominale 300 mm, imbocco con diametro 160 mm, senza rete equalizzatrice,
imbocco laterale, imbocco standard con serranda tipo D1, isolamento interno.
14/29 | VVKR-A-R
Diagramma di selezione plenum
S
D1 D1 D2
H V
PB-VVK-R
I2
J
✓
✓
✓
✓ ✓
✓ ✓ ✓
15/29 | VVKR-A-R
Selezione rapida
Portata d’aria qv per diversi livelli di potenza sonora ponderata-A LWA
Articoli
25 dB(A) 30 dB(A) 35 dB(A)
m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s
VVKR-A-R-300-8-B-SW + PB-VVK-R-300-160-S-H-D1 143 40 172 48 207 57
VVKR-A-R-400-8-B-SW + PB-VVK-R-300-160-S-H-D1 /
PB-VVK-R-400-200-S-H-D1
143 40 172 48 207 57
VVKR-A-R-400-16-B-SW + PB-VVK-R-400-200-S-H-D1 229 64 274 76 327 91
VVKR-A-R-500-8-B-SW + PB-VVK-R-300-160-S-H-D1 /
PB-VVK-R-400-200-S-H-D1 / PB-VVK-R-500-200-S-H-D1
143 40 172 48 207 57
VVKR-A-R-500-16-B-SW + PB-VVK-R-400-200-S-H-D1 /
PB-VVK-R-500-200-S-H-D1
229 64 274 76 327 91
VVKR-A-R-500-24-B-SW + PB-VVK-R-500-200-S-H-D1 277 77 329 91 391 109
VVKR-A-R-600-8-B-SW + PB-VVK-R-300-160-S-H-D1 /
PB-VVK-R-400-200-S-H-D1 / PB-VVK-R-500-200-S-H-
D1 / PB-VVK-R-600-200-S-H-D1 / PB-VVK-R-600-250-S-
H-D1
143 40 172 48 207 57
VVKR-A-R-600-16-B-SW + PB-VVK-R-400-200-S-H-D1 /
PB-VVK-R-500-200-S-H-D1 / PB-VVK-R-600-200-S-H-